nesrin sırlarına vakıf bir şairdir. Mûsikîşinastır ve besteleri de vardır. Şair 1884’te

genç yaşta vefat etmiştir. Kabri Kuzguncuk’taki Nakkaş Kabristanındadır.

(Üstünova, 1993, s. 6-8).

İzzet

Hayatı hakkında kaynaklardaki bilgiler sınırlıdır. XIX. yüzyıl şairlerindendir.

İzzet, henüz kırk yaşına ulaşmadan H. 1237 ( M. 1821/1822 ) tarihinde Yenişehr-i

Fener’de vefat etmiştir. Mevlevî’dir ve eğitimli bir şairdir. Bilinen tek eseri

Dîvânı’dır. Dîvânı’nın bilinen nüshalarından bir tanesi Süleymaniye Kütüphanesi,

Galata Mevlevîhanesi Kataloğu’nda T811/00152 katalog numarasıyla kayıtlı olup, 86

varaktır.

kişiler arasında geçen olaylarla ilgilidir. Şiirde Necâtî’yi örnek alıp onun şiirlerine

nazîre yazan Mihrî Hatun’un bu şiirleri şaire de gönderdiği bilinmektedir. Mihrî

Hatun’un ölüm tarihi konusunda dönemin tezkirelerinde bir kayıt yoktur ancak

günümüzde yapılan araştırmalarda 912 (1506) yılı gösterilmektedir. Mihrî Hatun

Amasya’da dedesi Pîr İlyas’ın tekkesindeki hazîreye defnedildiği bilinmektedir.

(Erünsal, 2005, s.37-38).

Nazîf (Mehmed)

Kaynaklardan anlaşıldığına göre Mehmet Nazif Efendi Tırhala’da doğmuştur.

Doğum tarihi konusunda bilgi yoktur. Şair, gençlik yıllarında İstanbul’a gelmiş ve

Âgâh’ın hayatı hakkında en geniş bilgi Alî Emîrî’nin tezkiresinde

bulunmaktadır. Âgâh’ın asıl adı Mehmed Bulak’tır. Kendisi hâfızdır ve haccı îfâ

eylemiştir. Bundan dolayı Hacı Hâfız isimleriyle de anılmaktadır. H. 1040 / M.

1630–31 tarihinde doğan Âgâh; Sâlim, Alî Emîrî, Nâil Tuman, İsmail Paşa ve

Müstakîm-zâde’ye göre Semerkand’da; Safâyî, Râmiz ve Mehmed Tevfik’e göre

Buhara’da; Es’ad Mehmed Efendi’ye göre de Semerkand veya Buhara’da

doğmuştur. İsmail Beliğ, Âgâh’ı Özbek olarak nitelendirir. Bu bilgilerden, Alî

Emîrî’nin “ H. 1040 / M. 1630 hududunda şehr-i Semerkand’da tevellüd eyledi”

ifadesini kabul etmek daha doğru olacaktır. Âgâh, kudretli bir şâirdir. Şâirliği dışında

Diyarbakır çevresinde sevilip, sayılan bir kimlik oluşturmuştur. Bu şehirde kaldığı

sürede ihtisası bulunan ilim ve sanatlarda, birçok öğrenci yetiştirmiştir. Hatta

Osmanlı sadrazamlarından Râgıb Paşa, gençliğinde Âgâh’ın sohbetinden

faydalanmış; hayatı boyunca da bunu dile getirmiştir. Şâirin, 100 yaşını geçmiş

olduğu halde, H. 1141 / M. 1728 tarihinde Âmid’de vefât ettiği düşünülmektedir.

Ölüm tarihi hakkında kaynaklarda farklılıklar mevcuttur. (Akpınar, 2006, s.8-13).

(İncelediğimiz mecmuada Agâh’ın şiirlerinin mahlas kısmında Agâh yerine

genellikle Sâ’ib mahlasının yazıldığı görülmektedir.)

Sâbit

Bosna’nın Uziçe kasabasında dünyaya gelmiştir.

torunlarındandır. 12 Rebi’ülevvel 1223/ 8 Mayıs 1808 yılında Maraş’ın Divanlı

Mahallesinde dünyaya gelmiştir. Babası El-Hac Mehmet Memiş Efendidir.

Gençliğinde bir müddet Arapça çalışmış, Zilkade 1241/ Mayıs 1826’da İstanbul’a

gitmiş, birkaç yıl Mahmut Paşa Mahkemesinde kâtiplik yapmıştır. 1245/1829’da iki

yıl İzmir’de, 1247/1831’de Ödemiş’te, Rebi’ül-evvel 1249/1833 Temmuz’undan

itibaren de dört ay Tophane-i Amîre’de Naiblik görevinde bulunmuştur. Şem‘î’nin

Esmârü’l-Hadâik adlı bir eseri daha vardır. Bu eserde Osmanlı sultanlarının üçer

dörder satırlık hayat hikâyeleri ile sadrazamlarının, şeyhülislamlarının ve kaptan-ı

deryaların isimleri ve göreve geliş tarihleri verilmektedir.